[image: ][image: ]
CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

INDICAÇÃO Nº _______ 2019

ELIANE ALVES, Vereadora do Município de Salgueiro, no uso de suas atribuições asseguradas por Lei, notadamente os dispositivos do Regimento Interno, através do presente instrumento, indica à Presidência desta Casa Legislativa, que submeta à apreciação do Plenário, e após sua aprovação, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito.
Para que veja a possibilidade de instalação de câmeras de vigilância nas escolas públicas municipais.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação tem como objetivo garantir a segurança das crianças nas escolas, a grande motivação neste momento são as ocorrências que vem acontecendo em escolas na região e no Brasil. as câmeras de vigilância são instrumentos que podem auxiliar na segurança da comunidade escolar, e buscamos contribuir com essa questão.

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função fiscalizadora da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e contribuir com a segurança dos estudantes.

Gabinete da Vereadora, 10 de abril de 2019.

Eliane Alves
Vereadora

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR
image1.jpeg